
 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 1 di 8 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 2 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 26.09.2024, DEL 04.11.2024 E 

DEL 27.12.2024. 
 

 
 

L’anno  duemilaventicinque, giorno  VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 
18:00, nella sala delle adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione il Consiglio comunale, nelle persone dei 
Signori: 

 
 

DALLA VALENTINA 
GIANFRANCO Presente  MAZZI ALESSANDRA Presente 

CARCERERI GIUSEPPE Presente  Amali Mirco Presente 
MIOTTO ANDREA Presente  BUSATTA CORRADO Presente 
MONTAGANO ILARIA Presente  Mazzi Gianluigi Presente 
CORDIOLI ENRICO Presente  DAL FORNO ANTONELLA Presente 
MANARA NICOLA Presente  Leoni Mattia Presente 
PESCE EDGARDO Presente  VANTINI LUCA Assente 
GIRELLI MIRKO Presente  MAZZOLA CARLO ANTONIO Assente 
CERIANI LUCA Presente    

   
 Presenti n.  15, Assenti n.   2 
  

 Sono inoltre presenti/assenti gli Assessori:  

CIMICHELLA MONIA Assente 
BELLOTTI PAOLO Presente 
MERZI ROBERTO Presente 
VICENTINI ORIETTA Presente 
MOLETTA VIRGINIO Presente 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE VOTANO ELEONORA 

 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il/la PRESIDENTE PESCE EDGARDO, 

assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopra indicato 
.                           



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 2 di 8 

SETTORE:  
SERVIZIO:SEGRETERIA GENERALE 

 
PROPOSTA N. 1 DEL 29-01-25 DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 26.09.2024, DEL 04.11.2024 E 
DEL 27.12.2024. 

 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che l’art. 53 del “Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e delle 
Commissioni consiliari” stabilisce che i processi verbali delle deliberazioni sono approvati dal 
Consiglio comunale e che eventuali richieste di rettifica devono essere formulate per iscritto; 
 

Dato atto che in adeguamento al D.P.C.M. 13.11.2014, i verbali del Consiglio comunale sono 
gestiti in modalità digitale e che dal giorno della relativa pubblicazione rimangono a disposizione di 
chiunque per la consultazione telematica nel sito web del Comune; 
 

Considerato che: 
 
 i verbali della seduta consiliare del giorno 26.09.2024, numerati progressivamente dal n. 45 al 

n. 52, sono stati pubblicati all’albo pretorio on line dal giorno 10.10.2024; 

 i verbali della seduta consiliare del giorno 04.11.2024, numerati progressivamente dal n. 52 al 
n. 55, sono stati pubblicati all’albo pretorio on line dal giorno 20.11.2024; 

 il verbale n. 56 della seduta consiliare del giorno 04.11.2024 (Agorà) è stato pubblicato all’albo 
pretorio on line dal giorno 20.11.2024; 

 i verbali della seduta consiliare del giorno 27.12.2024, numerati progressivamente dal n. 57 al 
n. 73, sono stati pubblicati all’albo pretorio on line dal giorno 15.01.2025; 

 che è stata data informazione a tutti gli Amministratori circa la pubblicazione dei citati verbali e 
la conseguente possibilità di consultarne i relativi testi, tramite accesso al sito istituzionale del 
Comune; 

 
Preso atto che, alla data odierna, non risultano pervenute richieste di rettifica da parte dei 

Consiglieri interessati; 
 

Ritenuto di procedere all’adempimento previsto dalla sopra citata norma regolamentare; 
 

P R O P O N E 
 
1. Di approvare, dandoli per letti, i verbali dell’adunanza consiliare del giorno 26.09.2024, 

numerati progressivamente dal n. 45 al n. 52, fatto salvo quanto previsto dall’art. 53, comma 5, 
del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari; 

 
2. Di approvare, dandoli per letti, i verbali dell’adunanza consiliare del giorno 04.11.2024, 

numerati progressivamente dal n. 53 al n. 55, fatto salvo quanto previsto dall’art. 53, comma 5, 
del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari; 

 



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 3 di 8 

3. Di approvare, dandolo per letto, il verbale n. 56 dell’adunanza consiliare del giorno 04.11.2024 
(Agorà), fatto salvo quanto previsto dall’art. 53, comma 5, del Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari; 

 
4. Di approvare, dandoli per letti, i verbali dell’adunanza consiliare del giorno 27.12.2024, 

numerati progressivamente dal n. 57 al n. 73, fatto salvo quanto previsto dall’art. 53, comma 5, 
del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari. 
 

 



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 4 di 8 

 
Proposta di delibera del CONSIGLIO COMUNALE n. 1 del 29-01-25 ad oggetto: 

 
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DEL 26.09.2024, DEL 04.11.2024 E 

DEL 27.12.2024. 
 

 
 
 

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE 
 
SONA, 31-01-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Poggese Marika 

 Firma apposta digitalmente sul documento originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 
 
SONA, 04-02-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 f.to VENTURA SIMONETTA 

 Firma apposta digitalmente sul documento originale 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 5 di 8 

 
PRESIDENTE PESCE EDGARDO (Lega Liga Veneta Salvini-Forza Italia Berlusconi per Sona) 
Grazie, assessore Merzi. Passiamo al punto n. 2. Qui abbiamo tre sedute relative al 26 settembre, 4 
novembre e 27 dicembre 2014. Quindi metto in votazione il verbale del 26 settembre 2024, ricordando che in 
quella data erano assenti i consiglieri Girelli e Cordioli. Prego, Gianluigi.  
 
CONSIGLIERE MAZZI GIANLUIGI (Scelta per Sona Busatta Sindaco) 
Una cosa volevo chiedere. Visto che parliamo di sei mesi di verbali e visto che, insomma, me li sono quasi 
letti tutti: c’è un motivo per cui abbiamo saltato queste approvazioni di volta in volta, che era una bella 
abitudine che avevamo in questo Consiglio? Cioè siamo arrivati ad oggi, dove abbiamo ventinove delibere 
da approvare. Lo dico perché, adesso immagino che non siano in molti a leggerle, però, se ci fosse anche 
un’operazione di lettura, è vero che vengono pubblicate puntuali, è vero che si potrebbero leggere tutte man 
mano che escono, però ritengo che... insomma, spero sia un caso eccezionale e che la prossima volta sia 
puntuale la votazione. Tutto qua. Non era nulla di più, e possiamo procedere poi col voto.  
 
PRESIDENTE PESCE EDGARDO (Lega Liga Veneta Salvini-Forza Italia Berlusconi per Sona) 
Grazie, consigliere Mazzi. La segretaria mi ha fatto presente che, fatalità, si sono sovrapposte tante date, 
perché anche chi ci verbalizza, chi mette nero su bianco i Consigli comunali si è trovato intasato con il lavoro 
e quindi li abbiamo ricevuti anche noi tardi, quindi non siamo stati in grado di procedere. Probabilmente è 
stato un caso. Cercheremo anche di sollecitare maggiore puntualità nel servizio all’azienda che ci fa questo 
servizio.  
Detto questo, metto in votazione il verbale del 26.09.2024.  
Chi è favorevole? 
Chi è contrario? 
Chi si astiene? Girelli e Cordioli.  
Dichiaro approvato il verbale del 26 settembre.  
Approviamo quindi i verbali del 4 novembre 2024. In questa data erano assenti Ceriani, Busatta, Mazzi 
Gianluigi e Dal Forno.  
Chi è favorevole?  
Chi si astiene? Busatta. Mazzi, Dal Forno.  
Chi è contrario? Nessuno.  
Dichiaro approvato anche il verbale del 4 novembre 2024. Passiamo al Consiglio comunale del 27 dicembre 
2024, nel quale erano assenti Cordioli, Vantini e Mazzola, che sono assenti anche oggi.  
Chi è favorevole?  
Chi si astiene? Cordioli.  
Contrari? Nessuno.  
Dichiaro approvato anche il verbale del 27 dicembre.  
 
 

* * * 
 

La discussione e gli interventi sono stati trascritti dalla Ditta DIGITECH S.r.l. con sede in Latina, sulla base 
della registrazione audio effettuata da personale comunale. 
 
 
 
  



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 6 di 8 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione verbali sedute 
precedenti del 26.09.2024, del 04.11.2024 e del 27.12.2024”; 
 
 CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione 
sono idonei a determinare l’emanazione di tale provvedimento; 
 
 RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola 
meritevole di approvazione; 
 
 TENUTO CONTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 UDITI la relazione del Presidente e l’intervento del Consigliere Gianluigi Mazzi sopra 
riportati; 
  

presenti: n. 15 consiglieri; 
quorum strutturale: n. 8 consiglieri, senza computare il Sindaco; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano; 
 
votanti: n. 13 consiglieri; 
quorum funzionale: 7 voti favorevoli; 
favorevoli n. 13 consiglieri; 
contrari nessun consigliere; 
astenuti n. 2 consiglieri (Girelli - Cordioli); 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il punto 1) della proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione 

verbali sedute precedenti del 26.09.2024, del 04.11.2024 e del 27.12.2024”, sopra riportata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di 
legge. 

 
* * * 

  
Inoltre il Consiglio comunale; 

 
 Con ulteriore votazione espressa per alzata di mano; 

 
votanti: n. 11 consiglieri; 
quorum funzionale: 6 voti favorevoli; 
favorevoli n. 11 consiglieri; 
contrari nessun consigliere; 
astenuti n. 4 consiglieri (Dal Forno- Busatta – Mazzi Gianluigi - Ceriani); 

 
D E L I B E R A 

 



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 7 di 8 

2. Di approvare il punto 2) ed il punto 3) della proposta di deliberazione avente ad oggetto 
“Approvazione verbali sedute precedenti del 26.09.2024, del 04.11.2024 e del 
27.12.2024”, sopra riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola 
propria a tutti gli effetti di legge. 
 

* * * 
  

Infine il Consiglio comunale; 
 
 Con ulteriore votazione espressa per alzata di mano; 

 
votanti: n. 14 consiglieri; 
quorum funzionale: 8 voti favorevoli; 
favorevoli n. 14 consiglieri; 
contrari nessun consigliere; 
astenuti n. 1 consigliere (Cordioli); 

 
D E L I B E R A 

 
3. Di approvare il punto 4) della proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione 

verbali sedute precedenti del 26.09.2024, del 04.11.2024 e del 27.12.2024”, sopra riportata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di 
legge. 

  



 

COMUNE DI SONA 
Provincia di Verona – Regione del Veneto 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Deliberazione Consiglio comunale n. 2 del 24-03-2025 

Pag. 8 di 8 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

IL/LA PRESIDENTE IL/LA SEGRETARIO GENERALE 

PESCE EDGARDO VOTANO ELEONORA 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

 
  
 
 


